

## **Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Piastowie za 2025 rok**

W 2025 roku Rada Miejska w Piastowie pracowała w niezmiennym, od wyborów samorządowych w 2024 roku, składzie osobowym, tj.: Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pacholek, Anna Kruszewska, Kwatek Monika, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Ziółek Maria oraz Tomasz Zatoń. Przewodniczył Radzie Marek Kubicki. Funkcję Wiceprzewodniczących pełnili: Bożenna Kalinowska i Mirosław Ganiec.

Komisje Rady i ich składy osobowe pracowały także bez zmian.

W 2025 roku odbyło się 13 sesji, na których Rada przyjęła 89 uchwał. Uchwały te dotyczyły m.in.:

- bieżących zmian uchwały budżetowej na 2025 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2041,
- określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2026 oraz stawek podatku od środków transportowych,
- wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy gruntów w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat,
- przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Piastowie oraz planów prac stałych komisji Rady na rok 2025,
- uchwalenia Planu Ogólnego Miasta Piastowa,
- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Piastowa „Wojska Polskiego – północ w rejonie ulicy J. Hallera i ul. J. Sobieskiego”,
- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sześciu wybranych obszarów w północno-zachodniej części miasta Piastowa – etap I,
- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sześciu wybranych obszarów w północno-zachodniej części miasta Piastowa – etap II,
- zgody na zbycie udziału ¼ w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego w Białymstoku w drodze bezprzetargowej,
- zatwierdzenia Sprawozdania Finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Piastun” za 2024 rok.

Ponadto radni Miasta Piastowa w 2025 roku zdecydowali o:

- utworzeniu Rady Seniorów Miasta Piastowa,
- przystąpieniu do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Miasta Piastowa na lata 2025-2035
- udzieleniu pomocy finansowej dla Gminy Otmuchów z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, która wystąpiła na terenie tej Gminy we wrześniu 2024 roku,
- udzieleniu pomocy finansowej na rzecz Powiatu Pruszkowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie utrzymania linii autobusowych organizowanych przez Związek Powiatowo-Gminny „Grodziskie Przewozy Autobusowe”,
- dodaniu do Statutu Piastowskiego Archiwum Miejskiego w Piastowie zadania dotyczącego prowadzenia Centrum Integracji Społecznej,
- o przejęciu przez Miasto Piastów od Powiatu Pruszkowskiego:

- zadania w zakresie zimowego utrzymania nawierzchni dróg i chodników, ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszo-rowerowych będących w zarządzie Powiatu Pruszkowskiego oraz
- zadania w zakresie zarządzania drogami powiatowymi, obejmującymi sprzątanie w pasach dróg powiatowych leżących w granicach administracyjnych Miasta Piastowa,
- o zawarciu Porozumienia z Gminą Michałowice w sprawie przejęcia od Gminy Michałowice zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i rozszerzenia granic obszaru objętego komunikacją miejską w Piastowie.

Przyjęto:

- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piastowa w roku 2025,
- Program współpracy w 2026 roku Miasta Piastowa z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- "Lokalny plan deinstytucjonalizacji i rozwoju usług społecznych Piastowa na lata 2026-2030",
- Stanowisko dotyczące zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania tych opłat.

Uchwalono też m.in.:

- wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Piastowie za wykonywanie innych zadań,
- górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, świadczonych na terenie Miasta Piastowa,
- nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- zasady wynajmu, dzierżawy i użyczenia pomieszczeń, obiektów sportowych oraz powierzchni w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Piastów,
- tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż Miasto Piastów oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
- plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami,
- nadanie nazwy dwóm ulicom na terenie Miasta Piastowa: „Brunona Paprockiego” oraz „Haliny Pipiórskiej”,
- warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania,

Ponadto radni w 2025 roku:

- rozpatrzyli jedną petycję, dwie skargi na działanie Burmistrza Miasta Piastowa i jeden wniosek,
- zdecydowali o ustaleniu nowego wynagrodzenia Burmistrza Miasta Piastowa oraz nowych zasadach przyznawania i wysokości diet dla radnych,
- wskazali radną Magdalenę Wdowińską-Schabek, jako członka organu stanowiącego Miasta Piastowa, do składu komisji konkursowych powołanych do przeprowadzenia konkursów na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Bohaterów spod Darnicy w Piastowie oraz na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza w Piastowie.
- wprowadzili zmiany do:
  - uchwały nr XXII/128/2020 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 28 stycznia 2020 roku w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Piastowa na lata 2020-2034”,
  - uchwały Nr VI/39/2024 Rady Miejskiej z dnia 24 września 2024 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Piastowa,
  - do uchwały Nr X/57/2024 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy - Miasta Piastowa na lata 2024-2029”,
  - uchwały Nr LII/359/2022 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska miejskiego w Piastowie,
  - uchwały Nr XIX/105/2019 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie opłaty targowej,
  - uchwały Nr LII/359/2022 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska Miejskiego,
  - uchwały Nr V/26/2019 z dnia 21 stycznia 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Piastowa.

Na sesji czerwcowej, radni, po rozpatrzeniu i debacie nad „Raportem o stanie Miasta Piastowa za 2025 rok”, udzielili Burmistrzowi Miasta Piastowa Tomaszowi Jankowskiemu wotum zaufania, zatwierdzili sprawozdanie finansowe Miasta Piastowa za 2025 rok i udzielili Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2025 rok.

Podczas grudniowych obrad Rady uchwalono budżet Miasta Piastowa na 2026 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2026-2041. Ponadto, na wniosek Burmistrza Miasta Piastowa, radni odwołali Panią Grażynę Wójcik ze stanowiska Skarbnika Miasta Piastowa i powołali do pełnienia tej funkcji Panią Hannę Czuchraniuk.

Podjęte przez piastowską Radę Miejską uchwały i stanowiska Burmistrz Miasta przekazał do właściwych organów nadzoru (Wojewoda Mazowiecki i Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie). Zostały one przez Burmistrza wykonane z zachowaniem prawa, procedur i terminów określonych uchwałami.

Wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, a uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Ponadto radnym zaprezentowano sprawozdania za 2024 rok:

- z prac stałych komisji Rady Miejskiej w Piastowie,

- z działalności Świetlicy Środowiskowo-Integracyjnej „Dom Jana Pawła II” w Piastowie,
- z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Piastowa na lata 2024-2027”,
- z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2027,
- z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Piastowie,
- z działalności Komisariatu Policji w Piastowie,
- z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Piastowie,
- z realizacji zadań obronnych, OC i zarządzania kryzysowego,
- z realizacji Programu współpracy miasta Piastowa z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Centrum Usług Oświatowych w Piastowie przedstawiło radnym „Informację o realizacji zadań oświatowych w Mieście Piastowie w roku szkolnym 2024/2025” oraz zdało raport z realizacji wakacyjnych remontów w miejskich placówkach oświatowych i ich przygotowaniu do roku szkolnego 2025/2026.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Piastowie przedłożył i omówił przed Radą „Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej Miasta Piastowa za 2024 rok”, zaprezentował "Diagnozę potrzeb i potencjału lokalnej społeczności Miasta Piastowa w zakresie usług społecznych". Radni wysłuchali również informacji wprowadzających na temat utworzenia Centrum Usług Społecznych w Piastowie.

Swoją bieżącą działalność zaprezentowali Radzie: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Piastun”, Stowarzyszenie „Możesz” na rzecz psychoprofilaktyki i rozwoju dzieci i młodzieży, Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy PIVOT, Sztab WOŚP Hufca ZHP Piastów, a uczniowie piastowskich szkół przedstawili podsumowanie projektu „STEMownia – Otwórz Drzwi Nauce”.

Na sesji sierpniowej Burmistrz Miasta Tomasz Jankowski, w obecności radnych, odebrał ślubowanie od nauczycieli mianowanych. Podziękowano uroczyście dyrektorom Szkoły Podstawowej nr 4 w Piastowie Panu Stanisławowi Siekierko oraz Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Piastowie Pani Hannie Babikowskiej za prowadzenie tych placówek. Pani Hanna Babikowska z rąk Burmistrza odebrała nominację na stanowisko dyrektora piastowskiego liceum na kolejne pięć lat. Funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 na pięcioletni okres powierzono Pani Annie Boreckiej.

Poza podejmowaniem w przez radnych decyzji i uchwał na sesjach, pracowali oni również w Komisjach Rady, odbywali spotkania z mieszkańcami Miasta na swoich dyżurach, aktywnie uczestniczyli w wydarzeniach miejskich i podejmowali wiele działań na rzecz społeczności lokalnej.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Piastowie  
/-/  
Marek Kubicki*